
Detail produktu

APEKO lepidlo na běžné tapety V1306, 1 kg
Apeko V1306 lepidlo na běžné tapety k lepení ruzných druhů tapet v interiérech na dřevo, kov, beton, omítky, dřevěné
materiály a podobné. Tapetové lepidlo Apeko lze dále využít jako tekuté klížidlo pro malířské přípravky. Disperzní tekuté lepidlo
na tapety je vhodné na papírové tapety, tapety PVC s papírovou podložkou, tapety reflexní a dekorační papíry.

Vlastnosti lepidla na tapety:
• vysoká počáteční přilnavost
• vhodné pro lepení tapet reflexníxh, papírových, PVC s papírovou podložkou
• neobsahuje rozpouštědla
• vhodné lepení tapet Rauhfaser
• tekuté lepidlo na tapety
Použití lepidla na tapety:
K lepení reflexních, papírových a PVC tapet s papírovou podložkou v interiérech na dřevo, kov, beton, omítky, aglomerované
dřevěné materiály a jim podobné podklady. Alespoň jeden z lepených materiálů nebo podkladů musí být savý. Dále lze lepidlo
použít jako tekuté klížidlo pro malířské přípravky.

Vydatnost lepidla na tapety
Spotřeba 140 až 190 g/m², 5 až 7 m² natřené plochy na 1 kg.
Ředění lepidla na tapety:
Voda ředitelné
Doporučené způsoby aplikace lepidla na tapety:
Štětcem, štětkou, válečkem nebo speciálním zařízením.

Příprava podkladu pro lepidlo na tapety:
Jak lepit tapety na zeď? Podklad pro lepidlo na tapety musí být pevný, suchý, rovný, hladký, bez trhlin a čistý. Kov má být
opatřený vhodným základním antikorozním nátěrem. Na běžné stavební podklady (omítky, beton, dřevovláknité desky atd.) se
tapetuje přímo. Je-li podklad natřen klíženým malířským nátěrem, musí se tento nátěr odstranit (namočením a oškrábáním). Ke
zpevnění podkladu a jeho penetraci se používá lepidlo na tapety zředěné až pětinásobným množstvím vody. Penetrační nátěr
musí minimálně 2 hodiny zasychat. Větší nerovnosti je nutné nejdříve vyspravit sádrou. Takto vyspravený podklad je nutné před
zahájením tapetování přebrousit.
Příklad pracovního postupu:
Podle typu tapet se lepidlo ředí – papírové tapety 2:1 s vodou tj. 1 kg lepidla zřeďte 0,5 l vody, PVC tapety 3:1 s vodou, tj. 1 kg
lepidla zřeďte 0,33 l vody), na reflexní tapety se lepidlo neředí.
Vlastní tapetování:
Před samotným lepení tapet na zeď si tapety před lepením nastříhejte na potřebnou délku. Tapety se namočí na 3–10 minut do
vody. Na připravený podklad se nanese lepidlo na tapety Apeko a po 2 minutách se začne s lepením. Tapety se lepí odshora dolů
a vyhlazují se měkkým kartáčem, houbou nebo gumovým válečkem, přebytek lepidla se odstraní vlhkou houbou nebo hadříkem.
Takto nalepené tapety lze po 5 dnech zlehka omývat (pokud jsou nalakovány) vlažnou vodou s přídavkem saponátu. Teplota
podkladu a okolního prostředí nesmí být při aplikaci menší než +10 °C.
Složení lepidla na tapety:
Viskózní roztok obsahující akrylátovou disperzi a roztok derivátu celulózy ve vodě s přísadou speciálních aditiv a fungicidních
látek.



EAN: 8591235024715
Obj. číslo: 500849
Použití lepidla: Lepidlo na tapety
Balení lepidla: Kelímek
Typ povrchu: Savé k nesavému
Výrobce: Skupina BARVY A LAKY
Značka: Apeko
Hmotnost 1,5 kg
Url produktu: https://www.bal.cz/apeko-v1306-lepidlo-na-bezne-tapety-1-kg

https://www.bal.cz/apeko-v1306-lepidlo-na-bezne-tapety-1-kg

